Con
su

lta

Gabinete da Presidência

Portaria

Portaria de Designação de Juiz

PORTARIA GP N.º 0028, DE 6 DE JANEIRO DE 2025.
(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO relativa ao dispositivo do Regimento Interno)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 28, §4º, do Regimento Interno deste Tribunal;
CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 061, de 25 de maio de 2021, que aprova o Plano Estratégico do Tribunal Regional do Trabalho
da 14ª Região para o sexênio 2021-2026;
CONSIDERANDO os instrumentos de gestão instituídos e suas derivações, quais dependem de pessoas, sistemas, recursos, conhecimento para
efetivo gerenciamento dos resultados, em consonância a missão, visão de futuro, e valores institucionais registrados no mapa estratégico deste
Regional - 2021/2026;
CONSIDERANDO a importância e relevância do capital humano, suas competências habilidades e atitudes para a execução da estratégia e do
fortalecimento da cultura organizacional e a maturidade da governança do TRT 14 Região;
CONSIDERANDO as informações colhidas nas reuniões do “PROJETO ESCUTA ATIVA”, com gestores das unidades registradas no Proad
8734/2024, durante o processo de transição da gestão em atenção a Resolução nº 95, de 29 de outubro de 2009 do CNJ,

RESOLVE

DESIGNAR o Magistrado ANTONIO CÉSAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA, Juiz Titular da 8ª Vara do Trabalho de Porto Velho/RO, para
exercer o cargo de Juiz Auxiliar da Presidência, com efeitos a partir da data da publicação.
Publique-se.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

Ilson Alves Pequeno Junior

DESEMBARGADOR PRESIDENTE

Carlos Augusto Gomes Lôbo

DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR

Socorro Guimarães

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Maria Cesarineide de Souza Lima

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Vania Maria da Rocha Abensur

DESEMBARGADORA DO TRABALHO

Francisco José Pinheiro Cruz

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Shikou Sadahiro

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Osmar João Barneze

DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Telefone(s) : 6932186300

Email(s) : secom@trt14.jus.br

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Con
su

lta

(assinado eletronicamente)
ILSON ALVES PEQUENO JUNIOR
Desembargador-Presidente

1/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.